SINDICATO DOS AUXILIARES E TÉCNICOS DE ENFERMAGEM

DO DISTRITO FEDERAL
SETOR COMERCIAL SUL QUADRA 01 BLOCO L - EDIFÍCIO MÁRCIA SALA 604, CEP 70307-900 ASA

SUL, BRASÍLIA –DF

TELEFONES (61)3458-2660, (61) 8416-1031, 3033 8573 E 3033 7084 - E-MAIL

comunicacao@sindatedf.com.br

Edital de Convocação Assembleia Geral Extraordinária Presencial, AGOSTO de 2023

O Presidente do SINDATE-DF – Sindicato dos Auxiliares e Técnicos em Enfermagem do
Distrito Federal, no uso de suas atribuições Estatutárias e com a aprovação unânime da
Diretoria da referida Entidade Sindical, em defesa dos direitos e interesses da Categoria
Profissional representada (art. 8º da CF/88); O SINDATE-DF convoca todos os Profissionais
pertencentes à categoria de Técnicos em Enfermagem que trabalham na empresa UTI VIDA,
a participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA que será realizada no dia 16 de
Agosto de 2023, terá inicio às 09hs, com qualquer número de presentes, conforme previsão
estatutária, cuja Pauta para discussão será: Condições de Trabalho, Insalubridade,
Reajuste Salarial, Salário no 5º dia útil, Férias, Contracheque Mensal, e outros assuntos.

A assembleia será realizada em frente à empresa UTI VIDA, situada no SAA Q 1 - SAAN,
Brasília – DF.

João Cardoso da Silva,
Presidente

Brasília, 11 agosto de 2023.

mailto:comunicacao@sindatedf.com.br